34. Dum esset in itinere, ait senex ad Patrem: Pulas, venerande Pater, domi meæ deesse mihi copiam deliciarum et voluptatum, ac veluti puerum, abundantia ciborum me captum existimas? Certo scias, me non abstinentiam, non quamvis aliam austeritatem forinjdaturum. Ego enim multa navigatione usus, multisque regionibus peragratis, multa bona et mala expertus sum, et potest Deus per sanctas tuas preces ita me corroborare, ut sicut illa ob mundi gloriam, ita hæc perferam ob Dei amore. Nihil ergo aliud cogita; me enim Deus ad te misit, et fieri non potest, ut a te separer. Hæc magnus Pater cum audisset, germana eum charitate amplexus est et deinceps habuit loco patris: et ipse vicissim communiens se concepta in Patrem fiducia, speransque, se per eum cœlestis regni compotem fore, amavit eum quasi ipsum Deum. Verba porro, quæ audiebat ex ore ejus, sive suas ille institutiones traderet, sive Scripturas explanaret, ita suscipiebat et jucundabatur in illis, ὡς ἐν sentire affectum dicentis: « Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, super mel ori meo ³⁰. » Idcirco asperam illam supra modum perfererebat vitæ rationem, mutatus repente ex assuetudine domestica in hanc, quam experti complures cum animo persistendi in proposito, cito resiliunt et aufugerunt.

35. Et quod mirum erat, cum nunquam didicisset litteras, ita psallebat et cantabat psalmos et

hymnos, ut mirarentur et oblectescerent omnes, qui audiebant, et ipse sanctus Pater oblectaretur suavi ejus melodia, spiritus compunctionem ingenerante. Et primo quidem tempore si quando illi parum vacasset, narrabat ut sui moris antiqui erat, cuius, quæ vidisset et audisset in sæculo. Interrumpente autem Patre sermonem, ac dicente, Vah! qualis tu, domne, scriptor, Lucas, an Matthæus evasisti? statim ille os suum percutiens surgebat, scedensque tam diu sibi genas caedebat, sese objurgans probrisque onerans, quoad satis lacrymarum excuteret. Contigit etiam tale quidpiam in oppido, quod Bisinianum (31) appellatur. Juvenis quidam valde procax obvium forte habuit Hebræum a negotiatione redeuntem, et capius aviditate mercium, gladio concisum jugulavit, tolensque asinam cum sarcina fugam arripuit. Captus ergo est socer ejus a loci moderatoribus et Judæis traditus ad crucifigendam ob jugulatum Hebræum. Ubi id rescivit sapientissimus Nilus a propinquis damnati, scribit ad iniquos judices in hunc modum: Oportebat quidem vos legis conscios juxta legem quoque ferre sententias, quæ plectendum jubet Christianum unum pro septem Judæis. Aut ergo sex alios tradant Hebræi de suis occidendos pro eo, qui crucifigendus est, aut si vobis omnino constitutum est pervertere optimas leges, detur Judæis ad crucifigendum ille, quem ad vos mitto cum litteris, vir nobilis ex primariis Rossani, et liberetur miser ille, ut simul ipsi et uxori et liberis misericordia impendatur. Vocavit ergo beatus Pater abbatem Georgium et nihil aperiens eorum, quæ scripserat, epistolam dat et Bisinianum mittit.